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KONTAKT
Kirkebogsførende sognepræst 
Matias Kærup, tlf. 66 15 07 04  
E-mail: maka@km.dk 
Præstegården  
Stenløse Bygade 6, 5260 Odense S

Træffes kl. 11-12 i Præstegården undtagen  
mandage. Træffetiden er kun vejledende.  
Henvendelse kan altid ske også udenfor  
træffetiden.

Sognepræst 
Annette Kjær Jørgensen, tlf. 29 27 65 91 
E-mail: akt@km.dk

Træffes bedst tirsdag, onsdag og fredag  
kl. 11-12

Stenløse Kirke 
www.stenloesekirke.dk

Menighedsrådsformand 
Niels Jørgen Nørgaard, tlf. 41 40 56 88
E-mail: niels-hanne@noergaard-net.dk

Graver 
Vakant

Kirkeværge 
Leif Møller, tlf. 22 15 38 46 
E-mail: leif.moeller@webspeed.dk

Fangel Kirke 
www.fangelkirke.dk

Menighedsrådsformand 
Merete Østerbye, tlf. 24 81 79 23  
E-mail: mgofangel@gmail.com

Graver 
Poul Jochumsen, tlf. 40 84 14 79
E-mail: pojo@km.dk 
Træffes torsdag og fredag på kirkegården

Kirkeværge  
Esben Møllegård Hansen, tlf. 40 57 15 14  
E-mail: esbenmh@hotmail.com

Organist i Stenløse og Fangel kirker 
Torben Hald, tlf. 62 63 23 16 / 30 82 52 42

Redaktion af sognebladet 
Matias Kærup  
Karin Krause, tlf: 40 28 77 34

Farvel til vores graver
Vores dygtige graver ved Stenløse Kirke, 
Per Bak Rasmussen, har valgt at søge nye 
udfordringer i en stilling, der er placeret 
tættere på hans private bopæl. Vi kommer 
til at savne Per og hans mange gode kva

liteter. I skrivende stund er vi i processen 
med at finde en ny graver, som vi forventer 
at kunne ansætte med tiltrædelse den 1. 
april 2024. Indtil da kan du kontakte Poul 
Jochumsen, graver ved Fangel Kirke.

Orienteringsmøde forud  
for menighedsrådsvalg
I år er der valg til menighedsrådene i 
hele Danmark. Kandidaterne til menig
hedsrådet skal vælges på en valgfor
samling i september. 

Forud for valgforsamlingen vil menig
hedsrådene invitere til et oriente
ringsmøde. Det foregår den 14. maj 
kl. 17 i Fangel Sognehus og kl. 19.00 
i Stenløse Konfirmandhus. Her vil vi 
fortælle om de aktiviteter og tiltag, der 

er gennemført i den seneste 4årige 
valgperiode. 

Derudover kan du høre mere om kom
mende opgaver for menighedsrådet, 
ligesom du kan høre mere om, hvordan 
du selv stiller op til menighedsrådet. 

Orienteringsmødet og valgforsamlingen 
er begge offentlige møder, hvor alle er 
velkomne.

Nyt fra menighedsrådene i Stenløse og Fangel

Forsidefoto:  
Fangel Kirke - af Ejvind Vad Jensen

Bagsidefoto:  
Stenløse Kirke - af Matias Kærup

Kommende  
menighedsrådsmøder
Stenløse Konfirmandhus 
Den 13. marts
Den 17. april 
Den 14. maj – orienteringsmøde forud 
for valget til menighedsrådet

Se mere på www.stenloesekirke.dk.

Fangel Sognehus  
Den 19. marts
Den 14. maj – orienteringsmøde forud 
for valget til menighedsrådet 

Se mere på www.fangelkirke.dk.

Næste Sogneblad
Nr. 2 · Sommer 2024 · Omdeles i maj ·  Frist for indlæg: 1. april 2024
Hvis du ikke modtager Sognebladet, kontakt da venligst præstesekretær  
Ulla Fisker alle hverdage kl. 9.30-13.00 på tlf. 66 15 25 20 eller umf@km.dk.
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Præsten har ordet

Gud bevare Kongen!
Kong Fredrik den Tiende blev hyldet 
søndag den 14. januar. Tårevædet 
overtog han embedet efter sin moder 
Dronning Margrethe den Anden. Der er 
noget at leve op til og en arv at løfte. 
Tronskiftet blev markeret med koncert, 
statsråd, karetkørsel, festgudstjeneste 
ved biskop og kongelig konfessiona
rius Henrik Wigh-Poulsen etc. Ej at 
forglemme Majestætens sidste ord i 
statsrådet – Gud bevare Kongen! Det 
lød som en bøn for kirkens nye overho
ved, og det manifesteres ved kirkebøn
nen fra landets prædikestole, hvor der 
bedes for kongen.

Men kan man overhovedet tale om 
kongen som kirkens overhoved? Der 
råder vel en Gud foroven. Professor 
Emeritus Svend Andersen har skrevet 
en artikel, hvori han opfordrer til at 
kongen fritages for at blive tituleret 
som kirkens overhoved. Men den 
går ikke. Folkekirken er ikke alene 
en stærk kirke, der står bredt funde
ret i Danmark. Men som bekendt er 
kongen kirkens øverste autoritet, fordi 
stat – og dermed kirke – er underlagt 
regeringsmyndighed. 

Kong Frederik har sat sig på tronen og 
derfor også påtaget sig et ansvar for 
kirken. Som en forsvarer af den evan
gelisklutherske tro. Noget, han også 
har redegjort for i sin bog Kongeord – 
Frederik 10. 

»Den kulturarv, som udspringer af 
den evangelisklutherske kirke, skal vi 
værne om og se som noget positivt og 
definerende for vores land. Vores tro 
er en vigtig del af, hvem vi er.«

Disse ord kan vi være stolte af! Det 
er jeg. En konge, der kort og præcist 
formulerer noget så vigtigt for den en
kelte og dermed også for landet. Og 
derfor vil jeg i forlængelse heraf op
fordre til at tage de ord til sig. For det 
er afgørende vigtigt at værne om vo
res kulturarv. Det gør vi ved at døbe 
vores børn, bevare vores bånd til 
kirken, møde den i livets overgange 
og stolt bære og lade os bære af den 
kristne tro og arv, vi har fået for intet. 
Glem ikke at uden kongehus, kirke 
og konstante værdier vil Danmark for 
de kommende generationer tage sig 
helt anderledes ud. Det er nok alvors
ord, men ikke desto mindre sandt. 
Man må spørge sig selv, hvad man 
vil overdrage til fremtidens generati
oner. Er det et samfund reguleret af 
tidens ideologier? Er det lovgivning, 
der presses igennem fra despoter i 
Mellemøsten? Er det rodløshed uden 
bånd til arv og kultur? 

Vi skal ikke tvivle på vores værdier 
og smukke kultur. Vi er den, fordi vi 
er bundet til den via Kristi ord. Det 
skaber en mening for os, og på den 
baggrund kan vi tage ansvar under 
Guds nåde. Og det gælder, hvad end 
man beskæftiger sig med, og om 
man er konge eller folk. 

Sammenhængskraft 
Millioner fulgte tronskiftet. Det blev 
en festlig og forenende dag for vores 
land. En sådan markering giver os 
en særlig identitet, som vi kan være 
stolte af. Noget, vi kan hvile i, og som 
udenforstående kan genkende os på. 
Et folk med en kirke og et kongehus 

der er forenet i en folkevalgt rege
ringsmyndighed. Alt det, vi har rod i, 
og som giver os en særlig autentici
tet. 

Lad os derfor hver især forpligte os  
til og værne om den evangelisk 
lutherske kulturarv. Den tro, der har 
formet og endnu skaber os. Eller som 
kongen har udtalt »Det er kristne ker
neværdier som tilgivelse, barmhjertig
hed og næstekærlighed, der har gjort 
vores samfund så frit og tolerant.«

Det gør noget ved os, at vi har nogle 
konstanter, og en Gud, der råder 
foroven! Og når vi går foråret i møde, 
kan vi derfor synge med på Johannes 
Helms gode ord fra 1873 i sangen 
’Jeg elsker de grønne lunde’.

»Men end er der sang i skoven,
højt bølger det røde flag,
end er der en Gud for oven,
der råder for Danmarks sag.«

Matias Kærup
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Sæt ✘ i kalenderen

Bondens tro i kalkmaleriet 
Fangel Sognehus 

Onsdag 
6. marts 
kl. 14.00

Foredragsholder er Torben Svendrup, 
der er ph.d. i historie fra Københavns 
Universitet suppleret med studier i 
middelalderarkæologi ved Lunds 
Universitet. Udover forskning og 
undervisning er han også forfatter til 30 
bøger om kultur og mentalitetshistorie.

Med sin store viden og begejstring for 
området vil Torben Svendrup fortælle 
mere om, hvordan de danske senmid
delalderlige kalkmalerier er en fanta
stisk kilde til viden om livet på landet. 
Kalkmalerierne har typisk været brugt 
som illustrationer. 

Hans forskning har vist, at de fleste 
kalkmalerier på landet blev betalt med 
kirketiende, der blev administreret af 
kirkeværgerne – som oftest rige fæste
bønder. Ud fra tankegangen, at den, 

der betaler orkestret, bestemmer, hvad 
det spilles, så må mange af kalkmaleri
erne være bondens stemmer.

I kalkmalerierne kan man derfor se, 
hvordan den almindelige bonde opfat
tede troen. Det er hans eller hendes 
opfattelse af livet, man ser på kirkernes 
vægge. På mange måder adskilte bon
dens tro sig fra kirkens – ikke mindst i 
forhold til trolddom og magi.

I foredraget skal vi møde den almin
delige fæstebondes opfattelse af bl.a. 
Gud og Lucifer, synd og frelse, fabel
væsener, trolddom, magi og mærkelige 
væsener samt om bondens protester 
mod kirken, herremand, magten og 
reformationen.
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Sæt ✘ i kalenderen

Folkekirkens Nødhjælpsindsamling 
Bliv indsamler – og gå for mennesker i nød

Søndag 
10. marts 

kl. 9.00-14.00

I 2024 handler Folkekirkens Nødhjælp
sindsamling om at samle ind til menne
sker, der rammes af katastrofer. Af krig, 
konflikter og klimaforandringer. Det er 
efterdønningerne efter cyklonen i 
Malawi, oversvømmelser i Sydsudan, 
tørken på Afrikas Horn og krigen i 
Ukraine. Lige dér – midt i katastrofen – 
har mennesker allermest brug for akut 
hjælp til at kunne overleve. 

Vær med til at gøre en forskel og 
deltag i indsamlingen, når Folkekirkens 
Nødhjælps Sogneindsamling finder sted 
søndag den 10. marts 2024 kl. 9.00
14.00. Sammen gør vi en forskel for 
mennesker i yderste nød. 

Vil du være indsamler?
Ligesom tidligere år har vi også i år 
arrangeret to lokale sogneindsamlinger 
– fra henholdsvis Stenløse og Fangel 
kirke. Vi håber, at mange har lyst til at 
snøre skoene og gå med 23 timer på 
denne forårssøndag. En lille indsats, 
der gør en forskel for mennesker i nød. 
Selv små beløb er med til at gøre en 
konkret forskel.

Stenløse
Søndag den 10. marts kl. 10.00 

Vil du være indsamler i Stenløse, kan 
du kontakte Jette Grønvall Bjørnestad 
på tlf. 60 77 02 98 eller jette@bjoerne
stad.dk. 

Vi har afgang fra konfirmandhuset, 
hvor vi også mødes bagefter til boller 
med pålæg og ost, kaffe, te og saft.

Fangel
Søndag 10. marts kl. 9.00 

Ejvind Vad Jensen, der kan træffes på tlf. 
24 20 14 47 eller ejvindvj@gmail.com, er 
indsamlingsleder. 

Konfirmanderne fra Rudolf Steiner-skolen 
samler ind, og har du også tid og lyst til at 
gå en rute, er du mere end velkommen til 
at kontakte Ejvind Vad Jensen. 

Vi mødes ved sognehuset, hvor vi også 
samles igen bagefter og nyder boller med 
pålæg og ost, kaffe, te og saft.

Dåbsjubilæum 2024 
Stenløse Kirke

Lørdag 
16. marts 
kl. 10.30 

Alle 5årige inviteres til dåbsjubilæum i kirken.  
Vi skal synge, høre historie og tale om dåben – og se 
nærmere på, hvordan det foregik, da børnene blev døbt. 

Efter kirken går vi ned i Stenløse Konfirmandhus og får en 
forfriskning og lidt at spise. Tryllekunster Finurlige Finn vil 
lave magi og ballondyr. 

Forældre, bedsteforældre, søskende 
og faddere er meget velkomne til at 
deltage. Vi beder blot om tilmelding 
hos præstesekretær Ulla Fisker på 
umf@km.dk. Vel mødt.

Matias Kærup
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Sæt ✘ i kalenderen

Skærtorsdag med gudstjeneste og middag  
Fangel Kirke og Fangel Sognehus

Skærtorsdag 
28. marts 
kl. 18.00

Skærtorsdag er dagen, hvor nadveren blev indstiftet. I den 
anledning holder vi aftengudstjeneste i Fangel Kirke, 
hvorefter vi spiser i Fangel Sognehus. 

Hvis du vil deltage i spisningen, skal du huske at melde dig 
til arrangementet senest den 20. marts til Marian på tlf. 20 33 
23 45 eller marian@grundtlarsen.dk.

Langfredag med koncert   
Stenløse Kirke

Langfredag 
29. marts 
kl. 14.00

Til denne langfredagsgudstjeneste vil der også være et 
musisk indslag. Musikerne Rikke Petersen og Johannes 
Mogensen vil invitere kirkegængerne til fordybelse i 
øjeblikket og skabe plads og ro til eftertanke og refleksion. 

Musik, læsninger og bøn vil danne ramme om langfredags 
alvor, men også indgyde til håb. 

Rikke Petersen, der også er kirkesanger ved Stenløse 
Kirke, er solistuddannet fløjtenist fra konservatoriet i 
Odense og har ligeledes en 1. Prix fra Det Kongelige 
Musikkonservatorium i Bruxelles. Hun er en aktiv kam
mermusiker i ind og udland. 

Johannes Mogensen studerer komposition og guitar 
på Syddansk Musikkonservatorium i Odense. Han har 
medvirket som musiker i diverse musicals og musikgrup
per såsom Haletudserne (DMA nomineret i 2019), Emma 
Pilgaard Band, Icemen og Nyborg Voldspil. Endvidere 
har han siden starten af 2022 været vært for jazz jam i 
Musikhuset Dexter.

Krig og krigsetik   
Stenløse Konfirmandhus

Onsdag 
10. april 
kl. 19.00

Krige, oprustning, konflikter, ammunition, forsvaret, selvfor
svar. Der er nok at forholde sig til ! Men findes den retfærdi
ge krig og en formuleret krigsetik? Og hvordan harmonerer 
krig med kristendom og en kristen nation som Danmark? Vi 
kender buddene: Du må ikke slå ihjel og Du skal elske din 
næste som dig selv. Denne aften vil jeg forsøge at sætte ord 

på krig og retfærdig krig. Det bliver med udblik til fortid og 
nutid. Og med en feltpræstetjeneste, der rækker ud over 
sogn og landegrænse. Vel mødt

Matias Kærup
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Sæt ✘ i kalenderen

Syng sammen og syng foråret ind 
Stenløse Konfirmandhus 

Torsdag 
2. maj 

kl. 19.00-21.00

Vi vil synge foråret ind med sange og salmer fra  
Høj skolesangbogen. Vores kirkesangere og organist  
vil akkompagnere os. 

Sangaftenen er delt i to. Til første del er sange og salmer 
valgt på forhånd, mens alle deltagerne i pausen kan skrive 
deres sangønsker ned. Dem synger vi derefter i anden del af 
aftenen. I pausen vil vi servere kaffe og kage.

Sogneudflugt 
Horsens Klosterkirke, Norsminde Kro og Moesgaard Museum  

Tirsdag 
28. maj 

kl. 9.00-18.30

 
Dette års sogneudflugt går mod Jylland. 
Vi skal besøge Horsens Klosterkirke, 
spise frokost på Norsminde Kro ved 
Odder og nyde eftermid dagen i de 
smukkeste rammer på Moesgaard 
Museum. 

Horsens Klosterkirke 
Kirken er bygget i årene 12611275 – af 
munke og i munkesten. Dengang bestod 
kirken af et midterskib og koret, men 
løbende ombygninger og restaureringer 
skabte plads til hvælvingerne i koret, et 
10kantet trappetårn, sideskibene og 
hvælvinger i hovedskibet. 

Kirken er i alt 46,5 meter lang, hvoraf 
koret udgør 19,7 meter. Skibets bred
de er 17 meter, mens koret måler 7,5 
meter. I kirken skal vi se stilarter fra 
1100tallet og frem til i dag – og dermed 
bliver et besøg i kirken også et meget 
interessant stykke kunsthistorie. 

Norsminde Kro
Efter besøget i Horsens Klosterkirke er 
det tid til frokost. Den indtager vi på Nors
minde Kro, der ligger naturskønt ved å, 
hav og fjord. Faktisk betyder Norsminde 

’fjordens munding’, og det er også her, at 
kroen ligger. 

Her skal vi nyde en skøn frokost i Brasse
riet. Man sætter en ære i, at der er kort fra 
råvarernes tilblivelse til servering på Bras
seriets borde. Menuen vil dermed afspejle 
årstidens råvarer, hvor de er allerbedst. 

Moesgaard Museum
Dernæst går turen til Moesgaard Museum 
i Højbjerg syd fra Aarhus. Her ligger mu
seet med udsigt til både skov og strand. 
Glæd dig til et besøg i interna tional 
topklasse – takket være arkitekturen, 
udstillingerne, iscenesættelsen og den 
naturskønne beliggenhed. 

Her vækkes fortiden til live, og du kom
mer på en spændende rejse tilbage i 
tiden. Du kan bl.a. møde dine forfædre på 
Evolutionstrappen eller tage et smut tilba

ge til old og vikingetiden. Fortiden bliver 
levende, og menneskene bag genstande
ne træder frem i udstillingerne. Det giver 
en meget bedre forståelse for den fortid, 
der har skabt vores nutid. 

Museet har både faste udstillinger og skif
tende udstillinger. Museet er anerkendt 
i sådan en grad, at det har tre stjerner i 
Michelins attraktionsguide. 

Efter Moesgaard Museum går turen tilba
ge til Stenløse.

Tid og sted
Bussen afgår fra Lysningen kl. 9.00, fra 
Svendstrupvej kl. 9.05 og fra forsamlings
huset i Stenløse kl. 9.10. Vi forventer at 
være hjemme igen kl. 18.30. 

Tilmelding
Senest onsdag den 15. maj til Niels J. 
Nørgaard på tlf. 66 15 13 09 eller 41 40 
56 88. Det koster 250 kr. pr. deltager.
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Faste arrangementer

Tillykke!
Sognecafeen i Stenløse har haft 10års 
fødselsdag. Det blev fejret med flag 
og morgenmad. Tak for at deltage og 
festliggøre, at cafeen har været godt 

besøgt igennem 10 år. Har du tid og 
lyst, er du altid velkommen i sogne
cafeen den første onsdag i måneden. 

Oversigt over konfirmationer 
Skt. Klemensskolen

Konfirmationer i 2025
Fangel Kirke:     4. maj
Stenløse Kirke: Aklassen  11. maj 
 Bklassen    4. maj

Konfirmationer i 2026
Fangel Kirke:  25. april
Stenløse Kirke: Aklassen  19. april 
 Bklassen  26. april 

Konfirmationer i 2027
Fangel Kirke:   11. april 
Stenløse Kirke: A-klassen   18. april
 Bklassen   25. april

Konfirmationer i 2028
Fangel Kirke:     7. maj 
Stenløse Kirke: Aklassen   23. april
 Bklassen   30. april

Konfirmationsgudstjenesterne begynder 
kl. 10.00, medmindre der er flere konfir
mationsgudstjenester på samme dag. 

Rudolf Steiner Skole

Konfirmationer i 2025
Fangel Kirke   
Kr. himmelfart  29. maj

Konfirmationer i 2026
Fangel Kirke
Kr. himmelfart  14. maj

Konfirmationer i 2027
Fangel Kirke
Kr. himmelfart    6. maj

Konfirmationer i 2028
Fangel Kirke
Kr. himmelfart  25. maj

Konfirmationsgudstjenesterne  
begynder kl. 10.00

Siden sidst

Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag
Fangel Kirke

Mandag
 20. maj 
kl. 10.30

Fælles for både Stenløse og Fangel 
inviterer vi til friluftsgudstjeneste ved 
Fangel Kirke. Vi dækker op i det grønne 
og inviterer på lidt at spise og drikke – i 
form af pølsehorn, øl og vand. 

Bagefter vil vi servere kaffe og kage. 
Vi dækker op udenfor med stole, men 
husk gerne et tæppe, hvis det bliver 
lidt køligt. 
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Faste arrangementer

Café – onsdage kl. 10.00-12.00

Kom til onsdagscafé i Stenløse Konfirmandhus eller Fangel Sognehus. Det er for alle, som ønsker en uforpligtende formiddag 
en gang om måneden. Vi snakker, synger og drikker kaffe. Det sociale samvær er i højsædet. Af og til vil der også være et lille 
foredrag eller en oplæsning. Caféerne er for både kvinder og mænd. 

Onsdagscafé i Stenløse Konfirmandhus  
Onsdag den 20. marts, 17. april og 22. maj 

Sognecafé i Fangel Sognehus 
Onsdag den 6. marts, 3. april og 1. maj

Tirsdagscafé for herrer
Stenløse Konfirmandhus

Caféen er kommet rigtig godt fra start – og vi er allerede 60 herrer, som fast deltager. Vi henvender os primært til “voksne” 
mænd, der har forladt arbejdslivet. 

Tidspunkt 
Det foregår tirsdag kl. 10.00  12.00 i den første ulige uge af hver måned.

Den 12. marts 2024
Chefredaktør for Fyens Stiftstidende, Poul Kjærgaard, vil 
med sit indlæg beskrive og diskutere, hvordan en 252årig 
avis har en berettigelse nu og i fremtiden

Den 9. april 2024
Præsident for Saint Honoré Ordenen og Chocolatier Peter 
Rolaj vil fortælle om chokoladens tilblivelse ”Fra bønne til 
bar (chokolade)”. Muligvis med smagsprøver!

Den 7. maj 2024
Næstformand i kollegiebestyrelsen, John Wozny, holder 
foredraget ”4 Maj Kolle giet  Fortid, nutid og fremtid”.

Sæt ✘ ved: Den 4. juni 2024
Sognepræst Matias Kærup fortæller om livet som feltpræst 
med foredraget ”Højtider, ceremonier og begivenheder under 
fremmede himmelstrøg i Kongerigets tjeneste”

Pris og tilmelding
Tilmelding kan principielt kun ske ved indbetaling af 20 kr. til 
MobilePay til 1135XY med angivelse af navn og mødedato. 
Deadline for tilmelding er senest kl. 12 lørdag før mødet.

Helt undtagelsesvist kan tilmelding ske på mail til Per Juste
sen eller Henning Seiding, hvorefter der betales 20 kr. kontant 
ved indgangen. 

Per Justesen
 per.justesen@dadlnet.dk eller
Henning Seiding 
henning.seiding@youmail.dk

Se mere på: 
https://www.stenloesekirke.dk/150-tirsdagscafe-for-herrer.html
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Faste arrangementer

Kirkehistorisk  
vandring
Stenløse Konfirmandhus 
Tirsdag i lige uger  
kl. 10.30-11.40

Vi fortsætter i studiekredsen med 
Jobs Bog fra Det Gamle Testa
mente. 

Pastor emeritus Victor Hammer vil 
stå for gennemgangen af dette in
teressante skrift, som omhandler 
det onde og lidelsens problem. 

Vi skal tale om menneskesyn, 
gudsopfattelse, det ondes oprin
delse, mening og retfærdighed. 
Emnet er evigt aktuelt, og nyere 
teologisk litteratur vil danne bag
grund for gennemgangen. 

Vel mødt – og giv gerne et praj, 
hvis du kunne være interesseret. 

 Matias Kærup

Babysalmesang
Stenløse Kirke
Nyt hold starter onsdag den 22. maj kl. 11.15

Babysalmesang er for børn i alderen 27 måneder og er et forløb, der 
strækker sig over seks onsdage. Det varer ca. 45 minutter og foregår i 
Stenløse Kirke. 

Det er en musikalsk oplevelse i kirken for nybagte familier, hvor alle kan 
være med. Vi synger gamle og nye salmer, danser og bruger rim og remser. 
Kom og oplev en musikalsk stund i kirken sammen med dit barn. Bagefter 
er der mulighed for en hyggelig stund med de andre på holdet over en kop 
kaffe eller te.

  Pris: Deltagelse er gratis.
  Tilmelding og spørgsmål:  Brian Damgaard på  

briandamgaard1996@gmail.com

Skt. Klemens Børneklub 
Stenløse Konfirmandhus
Tirsdage kl. 15.30-16.45 

Børneklubben er for alle børn fra 0.  3. klasse. Det foregår i Stenløse Kon
firmandhus på tirsdage i tidsrummet kl. 15.30-16.45. 

I Skt. Klemens Børneklub vil vi gerne fortælle om Gud og hans søn, Jesus. 
Når vi mødes, vil der være en voksen, som fortæller en tekst fra Bibelen, og 
så vil der være en sjov aktivitet og leg. Det kan være alt fra hoppepude, bål, 
leg, boldspil og kreating. Undervejs nyder vi lidt saft og kage. Ind mellem 
får vi også besøg udefra. 

Børnene kan blive hentet i SFO på Skt. Klemens Skolen kl. 15. Aftal det 
med pædagogen og kontakt Katrine på tlf. 28 71 17 70, så vil hun hente 
børnene i bil.

Vil du vide mere?
Kontakt gerne Ellen Holst Nielsen på  
tlf. 61 66 50 61 eller mail ellenholst@gmail.com

Sæsonen fortsætter til og med tirsdag den 28. maj.

Fødte Døbte Konfirmerede Vielser Kirkelige  
velsignelser

Begravede 
og bisatte

Stenløse 39 35 38 7 1 30

Fangel 8 13 21 2 0 12

Statistik for 2023

10 11



Foreninger  
og klubber 
Stenløse Sogns  
Lokalhistoriske Arkiv

Skt. Klemensskolen
Dahlsvej 1 
5260 Odense S 

Arkivleder:
Peter Kinggaard Johansen
arkiv.stenloese@gmail.com
Tlf. 20 74 48 63 

Formand:
Egon Birkholm
Tlf. 61 18 17 28

Fangel Sogns  
Lokalhistoriske Arkiv 
Fangel Bygade 1
5260 Odense S

Formand Merete Østerbye
Tlf. 24 81 79 23 
fangelarkiv@gmail.com

Skt. Klemens-Fangel Idræts-
forening og Gymnastikafd
Se mere her: 
www.skfif-gymnastik.dk 

Sct. Nicolai Tjenesten 
Har du brug for én at tale med?
Vi har tavshedspligt, og alt sker 
yderst fortroligt. 

Tjenesten er åben fra kl. 9 om 
morgenen til kl. 3 om natten. 
Tlf. 70 12 01 10 

Stenløse Kultur- og  
Dilettantforening 
Se mere på www.skdilettant.dk 

Gudstjenester, møder,  
arrangementer og adresseliste 
Find oplysninger på www.fangel.dk og www.stenloesekirke.dk 

Dåb, vielser m.m. 
Anmeldelse af dåb, vielse, velsignelse, begravelse, konfirmation, attester  
og navneændring kan ske til sognepræst Matias Kærup eller præstesekretær 
Ulla Marie Fisker. 

Sognepræst Matias Kærup Præstesekretær 
Præstegården Ulla Marie Fisker 
Stenløse Bygade 6 Tlf. 66 15 25 20 
5260 Odense S Mail: umf@km.dk 
tlf. 66 15 07 04 Træffetider:  
mail: maka@km.dk  Mandag - fredag kl. 9.30-13.00

Faderskabsanmeldelser, ansøgning om navneændringer mm.  
skal du indgive digitalt på www.borger.dk 

Indsamling (kollekt)  
i Stenløse Kirke
Der samles ind ved alle gudstjenester i Stenløse Kirke. Hvis der ikke 
annonceres et særligt formål, går pengene til Menighedsplejen, som yder  
hjælp til vanskeligt stillede familier i sognet.

MobilePay 
Som supplement til kirkebøssen i kirken kan du også sende dit bidrag via 
MobilePay på nummer 86692. Der står ”Stenløse Kirke” som modtager. 

Praktiske oplysninger Foreninger og klubber
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Gudstjenester 
marts - maj 2024

Kirkebil

Har du brug for kørelejlighed, kan du  
bestille kirkebil til alle gudstjenester og  

sognearrangementer i Stenløse og Fangel kirker. 

Husk at bestille kirkebilen i god tid – senest  
fredag kl. 12.00 til gudstjenester og senest  

dagen før kl. 17.00 til sognearrangementer. 

Du bestiller kirkebilen hos præstesekretær  
Ulla Fisker på tlf. 51 51 32 25.  

Her skal du oplyse dit navn og din adresse. 

Kirkekaffe 
Vi byder på kirkekaffe i våbenhuset i Stenløse Kirke  
efter den første tidlige gudstjeneste hver første søndag  
i måneden. I Fangel Kirke er der kirkekaffe efter alle  
gudstjenester kl. 9.30. 

Ændringer i gudstjenestelisten kan forekomme.  
Hold øje med lokalavisen eller www.stenloesekirke.dk. 

 MARTS STENLØSE FANGEL

03. 3. søn. i fasten 11.00 AKJ  09.30 AKJ

10. Midfaste 09.30 MK 11.00 MK

17. Mariæ bebudelsesdag 11.00 MK 09.30 MK 

24. Palmesøndag 09.30 AKJ 11.00 AKJ

28. Skærtorsdag 10.00 AKJ 18.00 AKJ 

29. Langfredag  14.00 MK 10.00 MK 

31. Påskedag 09.30 MK 11.00 MK

 APRIL

01. Anden påskedag 11.00 MK 09.30 MK

07. 1. søn. e. påske 09.30 AKJ 11.00 AKJ

14. 2. søn. e. påske 10.00 MK Konfirmation  Ingen    

21. 3. søn. e. påske 10.00 MK Konfirmation  Ingen

28. 4. søn. e. påske 09.30 MK 11.00 MK

 MAJ

05. 5. søn. e. påske 11.00 AKJ 09.30 AKJ

09. Kristi himmelfarts dag Ingen  10.00 AKJ Konfirmation  

12. 6. søn. e. påske 09.30 MK 11.00 MK

19. Pinsedag 11.00 MK 09.30 MK

20. Anden pinsedag Ingen 10.30 Fællesgudstjeneste MK

26. Trinitatis søndag 09.30 MK 11.00 MK

Ved gudstjenesterne påskedag og pinsedag medvirker trompetist Mette Bomholt

MK: Matias Kærup AKJ: Annette Kjær Jørgensen 


